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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 14. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

333 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 333: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren mener om sagen, hvor Norddjurs 

Kommune har haft et barn akut anbragt fra Ringsted Kommune på et ikke-

godkendt tilbud i mere end de lovlige to gange tre uger? Vil ministeren samtidig 

kommentere på, at flere kilder beretter, at tilbuddet truer børnene med vold jf. 

artiklen ”Ringsted får kritik for at anbringe børn i ikke-godkendte tilbud”, bragt i 

DKNyt den 10. januar 2025 samt artiklen ”Truede dreng med 'at smadre dig': 

Skrigende barn på botilbud gik nøgen rundt i månedsvis”, bragt på 

tv2ostjylland.dk den 19. december 2024.” 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at de informationer, der har været fremme i pressen om 

Ringsted Kommunes anvendelse af ikke-godkendte tilbud i Norddjurs 

Kommune, er dybt bekymrende og ikke i orden. Vi har som samfund et vigtigt 

ansvar i at sikre, at alle anbragte børn og unge har trygge og stabile rammer 

der sikrer de bedste mulige vilkår for deres trivsel, udvikling og retssikkerhed. 

 

Jeg finder det derfor også positivt, at jeg af medierne kan forstå, at det 

kommunale tilsyn i Ankestyrelsen er gået ind i den konkrete sag i Ringsted 

Kommune, og at tilsynet i øjeblikket har skærpet tilsyn med kommunen på 

dette område. Mit ministerium har derudover, på baggrund af de bekymrende 

informationer der har været fremme i pressen, valgt at orientere det 

kommunale tilsyn i Ankestyrelsen herom. Det er herefter op til Ankestyrelsen at 

træffe afgørelse om eventuelle videre foranstaltninger.  

 

Samtidig ser jeg frem til det arbejde, der igangsættes som følge af den aftale 

der netop er indgået i regi af Rammeaftale af d. 2. maj 2024 om en langsigtet 

og bæredygtig udvikling af handicapområdet. Arbejdet har bl.a. til hensigt at 

inddæmme snyd og svigt på sociale tilbud og herunder undersøge mulige 

initiativer i forhold til mulige regulering af brugen af ikke-godkendte tilbud.  

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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